XX. CONTRA ALCIBIADEM DE INJURIIS.

66.

In criminationibus Antiphontis præterea scriptum est, Alcibiadem puerum domo aufugisse ad Democratem unum ex amatoribus : Ariphtonemque, quum statuisset eum abdicare, inhibitum a Pericle, quod diceret, « Si mortuus est puer, uno die per istud præconium prius mors ejus innotescet; sin salvus est, omnis in posterum ei vita miserrima erit. » Idem ait quendam comitum ab Alcibiade in Sibyrii palestra ligno ictum et exanimatum esse. Sed homini palam præ se ferenti, odii causa convicia se Alcibiadi facere, fortasse non est credendum.

67.

De Abydenis Antiphon in oratione contra Alcibiadem in-

juriarum causa habita sic loquitur : « Posteaquam idoneum te judicarunt tutores tui, qui res tuas ipse administrares, acceptis ab illis bonis tuis, abiisti Abydum navigans; non quo debitum tibi aliquod tuum exigeres aut hospitii publici causa quidpiam ordinares, sed ut ab Abydenis mulierculis instituta disceres protervo tuo ingenio libidinique tuæ consentanea, quibus deinde in reliqua vita pro tuis uteris. »

XXI. PROCÉMIA ET EPILOGI.

68.

Αἰσθεσθαι et αἰσθάνεσθαι differunt. Illud enim significat aliquid certo scire, αἰσθάνεσθαι vero suspicari aliquid. Ac verbum αἰσθεσθαι declarat Antiphon in Procemiis : Hanc actionem institui, non solum ipse multis ab eo injuriis affectus, sed etiam qui scirem vos et ceteros cives longe pluribus injuriis affectos esse.

69.

Ἄμα cum dativo Demosthenes pro statim, confestim posuit, Æschines pro eodem tempore; eoque sensu vocem Antiphon quoque habet. Dicit enim in Procemiis : Verum

εί τότε.. μαρτυρία.. πράξομαι. Ad quæ Bernhardus
« Τότε sive adverbii loco habes sive τό τε cum
Spengelio Συναγ. τεχν. p. 105 explices, sensum
ægre perspexeris. Ego superiore membro tantisper
seposito, non dubito quin extrema hunc in modum
sint persananda : μαρτυρίαν [τῆς] ἀρετῆς παρέξο-
μαι. » Μαρτυρίας dedit Sauppis, cui in v. ἀρετῆς
adjectivum latere videtur.

70.

Photius (et Suidas) : Μοχθηρός· ἐπίπονος ἢ
πονηρός ἢ κακός· καὶ μοχθηρία ἐπὶ τῆς κακίας τέ-
τακται. Οὕτω Δειναρχος. Ἀντιφῶν δὲ ὁ παλαιότα-
τος τῶν ρητόρων τῶ μὲν μοχθηρῷ ἐχρήσατο οὐκ ἐπὶ
τοῦ κακοῦ ἀνδρός καὶ εἰσαγομένου εἰς δικαστήριον ἵνα
κατηγορηθῇ, ἀλλ' ἐπὶ πατρός δι(κην) λαχόντος ὑπὲρ
ἀπεσφαγμένου παιδὸς τὸν μοχθηρὸν ἔταξεν· καὶ φησιν
οὕτως ἐν Προομιόις καὶ ἐπιλόγοις. — « Καγὼ μὲν δ
« μοχθηρός, ὅτινα ἐχρῆν τεθνηκέναι, ζῶ τοῖς ἐχθροῖς
« κατὰ γέλως. »

XXII. ΠΗΤΟΙΚΑΙ ΤΕΧΝΑΙ.

71.

Longinus t. IX, p. 576, 22 Walzii : Ἀντιφῶν τε ἐν
ταῖς Ῥητορικαῖς τέχναις. — « Τὸ μὲν τὰ παρόντα,
« ἔφη, καὶ ὑπάρχοντα καὶ παρακείμενα αἰσθάνεσθαι
« κατὰ φύσιν εἶναι ἡμῖν, παρὰ φύσιν δὲ τὸ φυλάτ-
« τειν αὐτῶν ἐκποδῶν γενομένων ἐναργῆ τὸν πόθον. »